

Ders Profili-Uluslararası İlişkiler Bölümü

Dersin Kodu : POLS337	Dersin Adı: Siyasal Partiler ve Çıkar Grupları
Zorunlu / Seçmeli : Siyaset Bilimi Programı için zorunlu, Uluslararası İlişkiler Programı için seçmeli	Ön Koşul: -
Katalog Tanımı: Siyasal partilerin türleri ve işlevleri; seçim sistemleri; siyasal katılım. Depolitizasyon kavramı. Siyasal rejimler ve siyasal katılım; siyasi iktidarın yapısı; iktidar-muhalefet ilişkileri. Siyaset ve çıkarların rekabeti arasındaki ilişkinin analizi; çıkar gruplarının türleri; farklı ülke deneyimlerinde çıkar gruplarından örnekler; lobicilik faaliyetleri; lobicilik türleri (dini, etnik, çıkar grupları, vs.). Siyasetin ekonomik yüzü; sınıfsal yapılar; çıkar gruplarının siyaset ile ilişkileri.	Ders Kitabı / Gerekli Kaynaklar : Alan Ware. 1996. <i>Political Parties and Party Systems</i> . Oxford: Oxford University Press. Russell J. Dalton. 2008. <i>Citizen Politics: Public Opinion and Political Parties in Advanced Industrial Democracies</i> . Washington, DC: CQ Press. Sosyal bilimler dergilerinden ek makaleler.
Kredi / AKTS Sayısı : (3+0+0) 3 / 6 AKTS	
Detaylı Tanım: Bu ders, konsolide ve geçiş aşamasındaki demokrasiler ile demokrasi olmayan sistemlerdeki siyasi partiler, parti sistemleri ve çıkar grupları gibi konuları kapsayan araştırma alanını öğrencilere tanıtmak için tasarlanmıştır. Ders, parti gruplarının sınıflandırılması, siyasi partilerin çalıştığı kurumsal çerçeveler ve partilerin siyasi kökenlerini, çıkar gruplarını ve oylama davranışlarını şekillendiren sosyal ayrılmalar gibi çeşitli konuları inceler. Bu ders, karşılaştırma yöntemi değişik siyasi partiler ve parti sistemleri hakkında daha geniş çaplı bir anlayışı kolaylaştıracağından, çeşitli ülkelerdeki siyasi partileri kapsayacak şekilde işlenir.	
İçerik Tasarımı : -	Bilgisayar Kullanımı: Zorunlu değil
Ders Çıktıları : Öğrenciler dersin sonunda: 1. karşılaştırmalı bir bağlamda siyasi partiler ve parti sistemlerinin çalışmaları ile ilgili alternatif yaklaşımları anlayacaklar 2. partiler ve partilerdeki ideolojik değişimler hakkındaki rekabetçi ve kurumsal yaklaşımlar hakkında bilgi sahibi olabilecekler 3. Türk siyaseti bağlamında siyasi partiler ve parti sistemleri ile ilgili karşılaştırmalı teorileri uygulayabilecekler	
Önerilen Kaynaklar: Anthony Downs. <i>An Economic Theory of Democracy</i> . 1957. Addison Wesley. Seymour Martin Lipset and Stein Rokkan. 1967. <i>Party Systems and Voter Alignments: Cross-national Perspectives</i> . Toronto: The Free Press.	
Ders İşleme Yöntemleri: Ders anlatımı	

Ders Taslađı

Hafta	Konu
1	Giriş ve Deđerlendirme
2	Siyasal Parti Bilimi ve Siyasal Partilerin Sınıflandırılması
3	Siyasal Partilerin Kökeni ve Sosyolojisi
4	Parti Destekleyenleri, Parti Üyeleri ve Parti Aktivistleri
5	Parti Organizasyonları
6	Parti Sistemleri I
7	Parti Sistemleri II
8	Arasınava
9	Parti İdeolojisi I
10	Parti İdeolojisi II
11	Particilik ve Oy Verme
12	Yaklaşımlar ve Seçim Davranışları
13	Partilerin ve Oy Vermenin Sosyal Teorisi
14	Sol Liberal Partiler
15	Sađ Otoriter Partiler

Deđerlendirme Yöntemleri:

Vize sınavı	30%
Final Sınavı	40%
Kısa sınavlar	20%
Derse devamlılık	10%

Ders Çıktılarının Program Çıktılarına Katkısı

	Program Çıktıları	*Katkı Düzeyi				
		1	2	3	4	5
IR1	Uluslararası İlişkiler disiplininin temel kavram ve kuramlarını anlama; bunları tarihsel ve güncel olaylara uygulayabilme					
IR2	Uluslararası siyasi kurumların ve yapıların tarihsel gelişim sürecini anlama					
IR3	Dünyadaki siyasi konjonktürü takip edebilme					
IR4	Uluslararası/bölgesel/hükümetlerarası örgütlerin yapı ve işlevlerini kavrama					
IR5	Olgular ve olayların siyasi altyapısını oluşturan dinamikleri ve bunların etkilerini analiz edebilme					

IR6	Uluslararası hukuksal çerçeveyi anlama					
IR7	Ekonomik oluşumların nedenlerini ve sonuçlarını ve bunların uluslararası ilişkilere etkilerini kavrama ve sorgulama					
PS1	Siyaset Bilimi disiplininin temel kavram ve kuramlarını anlama ve bunları tarihsel ve güncel olaylara uygulayabilme					X
PS2	Siyasi kurumların tarihsel süreçlerini, yapılarını ve işlevlerini anlama					X
PS3	Olgu ve olayların siyasal altyapısını oluşturan dinamikleri ve bunların etkilerini analiz edebilme				X	
PS4	Siyasi değişimin mekanizmalarını (oy verme, lobicilik, siyasi hareketler, yasal reformlar, devrim) anlama					X
PS5	Siyasi ve toplumsal hayatı şekillendiren ırk, cinsiyet, sınıf, çevre, güvenlik, din, kimlik gibi temel konularda bilgi sahibi olma					X
PS6	Siyasi olay ve olguların farklı düşünce okulları tarafından farklı açıklanabileceğini kabullenme				X	
PS7	Ekonomik oluşumların nedenlerini ve sonuçlarını ve bunların siyasete etkilerini kavrama ve sorgulama					
8	Yaratıcı, bağımsız ve eleştirel düşünme					
9	Girişimci ve inisiyatif sahibi olma					
10	Özgüven sahibi olma					
11	Sistematik karşılaştırma, benzerlik ve farklılıkları doğru ayırt edebilme yeteneğine sahip olma				X	
12	Açık görüşlü olma ve farklı kültürlerden ve gruplardan insanlarla çalışmaya hazır olma					
13	Sosyal sorumluluklar ile siyasal hak ve özgürlüklerinin bilincinde ve takipçisi olma					
14	İş etiğinin gereklerini benimseme ve bu gereklere uygun davranma					
15	Topluluk karşısında konuşabilme ve sunum yapabilme					
16	İngilizce okuma, yazma ve anlama				X	
17	Gözlemlene, inceleme ve raporlama yetilerine sahip olma					
18	Bilimsel araştırma ilke ve tekniklerini başarıyla uygulayabilme					
19	İstatiksel verileri anlama ve yorumlama					
20	Takım çalışmasına yatkın olma					
21	Bilgisayar ve Teknoloji okur yazarlığına sahip olma					

*1 En az, 2 Az, 3 Ortalama, 4 Yüksek, 5 En yüksek

Öğrenci İş Yüğü / :AKTS (Avrupa Kredi Transfer Sistemi) Tablosu:

Ders Öncesi Okuma 95 (Saat)

Dersler 42 (Saat)

Sınavlar 13 (Saat)

TOPLAM..... 150 (Saat) 25x6 6 AKTS

Prepared by : Ödül Celep

Revision Date : 26.06.2013